

**ДЕКЛАРАЦИЯ  
о схожем опыте**

1. Наименование и предмет договора **Ограждение земельного участка, демонтаж окон швейного цеха в г.Твардица**

2. Номер и дата договора № от 21.10.2021

3. Наименование/фамилия бенефициара SRL " Aglika- Invest"

4. Адрес бенефициара г. Твардица, ул. С. Лазо б/з №

5. Страна Молдова, \_\_\_\_\_

6. Качество, в котором участвовал в выполнении договора  
**подрядчик**

(отмечается соответствующий вариант)

a) **подрядчик** или генеральный подрядчик (лидер объединения)

b) ассоциированный подрядчик

c) субподрядчик

7. Стоимость договора

выраженная в деньгах, выраженная  
в которой в эквиваленте в  
заключен договор долларах США

a) первоначальная  
(на момент подписания договора)

**104085,0 лей**

b) финальная  
(на момент завершения договора)

**103008,50 лей**

8. Были ли споры относительно выполнения договора, их характер и порядок их разрешения:  
нет

9. Период выполнения работ (месяцы)

a) по договору ноябрь 2021

b) эффективно выполненный ноябрь 2021г.

c) причина смещения срока по договору (при необходимости), которая должна подтверждаться  
на основании дополнительных актов, заключенных с бенефициаром

10. Номер и дата протокола приемки при завершении работ № ноябрь 2021г.

11. Основные исправления и дополнения, внесенные в протокол приемки  
нет

12. Другие аспекты, на основании которых offerant подтверждает схожий опыт, со ссылкой, в особенности, на площади или физические объемы основных способностей и категории работ, предусмотренных в договорах \_\_\_\_\_

Дата заполнения: \_\_\_\_\_

Подписано: \_\_\_\_\_

Фамилия: Лазарев С.В.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы: АО «Монтаж»



**ДЕКЛАРАЦИЯ**  
**о списке основных работ, выполненных**  
**за последний 5 лет деятельности**

| № | Предмет договора   | Наименование/фамилия бенефициара/адрес | Качество подрядчика <sup>*)</sup> | Цена договора/стоимость выполненных работ | Период выполнения работ (месяцы) | Номер и дата протокола приемки при завершении работ |
|---|--|--|-----------------------------------|---|----------------------------------|---|
| 1 | Ремонт внутренних помещений в д/с №6 в мун. Ч.-Лунга                     | Примэрия мун. Чадыр-Лунга              | г/п                               | 248 675 лей                               | декабрь 2019                     | декабрь 2019  |
| 2 | Строительство общественного туалета в Парке Победы                       | Примэрия мун. Чадыр-Лунга              | г/п                               | 221 177 леев                              | Ноябрь-декабрь 2019              | декабрь 2019  |
| 3 | Частичный ремонт кровли в лиц. Им Мошкова                                | Лицей им. Мошкова                      | г/п                               | 181 424 лей                               | декабрь 2019                     | декабрь 2019  |
| 4 | Ремонт пищеблока в лицее им. Мошкова                                     | Лицей им. Мошкова                      | г/п                               | 249 858 лей                               | август 2020                      | сентябрь 2020                                       |
| 5 | Ограждение сетчатым забором начальной школы в с. Баурчи                  | Начальная школа с. Баурчи              | г/п                               | 95 834 лей                                | декабрь 2020                     | декабрь 2020  |
| 6 | Ограждение земельного участка, демонтаж окон швейного цеха в г. Твардица | SRL "Aglika- Invest"                   | г/п                               | 103008,50                                 | Ноябрь 2021                      | Ноябрь 2021   |
| 7 | Ограждение сетчатым забором начальной школы в с. Баурчи                  | Начальная школа с. Баурчи              | г/п                               | 43582,00                                  | декабрь 2021                     | декабрь 2021  |

Подписано: \_\_\_\_\_

Фамилия: Лазарев С.В.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы: АО «Монтаж»





# ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ЗАКУПКИ

ДОГОВОР № 33

*регистрация в Едином реестре № 2020-0000002715*

Услуги по строительству

19 ноября 2020г.

с.Баурчи

| Поставщик товаров/Поставщик услуг   | Закупающий орган   |
|---|--|
| <p><b>S.A. MONTAJ</b><br/>(полное наименование предприятия, ассоциации, организации)</p> <p>Представленно <b>Лазарев С.В.</b><br/>(должность, фамилия, имя)</p> <p>действующий на основании <u>Устава</u>,<br/>(устав, положение, решение и др.)</p> <p>именуемый(ая) в дальнейшем <u>Продавец/ Поставщик № 24 от 15.01.2013г</u><br/>(указывается номер и дата регистрации в Государственном регистре)</p> <p>с одной стороны,</p> | <p><b>Начальная школа с.Баурчи</b><br/>(полное наименование предприятия, ассоциации, организации)</p> <p>Представленное <u>Директор школы Остригло Евл.Дм.</u><br/>(должность, фамилия, имя)</p> <p>действующий на основании <u>Устава</u>,<br/>(устав, положение, решение и др.)</p> <p>именуемый(ая) в дальнейшем <u>Покупатель/Бенефициар № 16575 от 05/12/2012.</u><br/>(указывается номер и дата регистрации в Государственном регистре)</p> <p>с другой стороны,</p> |

совместно (называемые в дальнейшем *Стороны*) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

- a. Работы **ограждение стчатым забором и забором с калиткой** называемых в дальнейшем товары (и/или услуги), в соответствии с договором малой стоимости, (процедура закупок)
- b. Следующие документы будут считаться составной и неотъемлемой частью Договора:
  - a) Техническая спецификация;
  - b) Ценовая спецификация;
  - c) [добавьте другие документы, составные части, по необходимости, например: рисунки, графики, формуляры, протоколы временной и окончательной приемки и т.д.]
- c. Настоящий Договор превагирует над всеми составными документами. В случае расхождений либо несоответствия между составными документами Договора, документы будут иметь приоритетность, перечисленную выше.
- d. В качестве встречного исполнения за платы, которые будут осуществлены Покупателем/бенефициаром, Продавец/поставщик настоящим обязуется поставить Покупателю/бенефициару товары и/или услуги и устранить их дефекты в соответствии с положениями Договора во всех аспектах.
- e. Покупатель/бенефициар настоящим обязуется выплатить Продавцу/поставщику в качестве встречного исполнения за поставку товаров и услуг, а также устранение их дефектов, стоимость Договора либо любую другую сумму, подлежащую выплате в соответствии с положениями Договора в сроки и согласно способу, предусмотренному Договором.

## 1. Предмет Договора

1.1. Продавец/поставщик обязуется поставить Товары и/или оказать Услуги согласно Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Покупатель/бенефициар в свою очередь обязуется уплатить и принять Товары и/или Услуги у Продавца.

1.3. Качество Товаров и/или Услуг подтверждается сертификатами качества, указанными в Спецификации. Поставленные товары и/или оказанные услуги на основании договора будут отвечать стандартам, предусмотренным в Спецификации. Если не указан какой-либо применимый стандарт либо регламент, будут соблюдаться стандарты или другие регламенты, утвержденные в стране происхождения товаров.

1.4. Сроки гарантии Товаров и/или Услуг указаны в Гарантийном листе переданном покупателю в момент отгрузки товара.

## 2. Сроки и условия поставки/оказания

2.1. Поставка Товаров и/или оказание Услуг осуществляется Продавцом в срок 10 дней с момента заключения договора

2.2. Сопроводительные документы Товаров и/или Услуг включают Акт приема-передачи товаров и налоговую накладную.

2.3. Оригиналы документов, предусмотренных в пункте 2.2 представляются Покупателем не позднее момента поставки товаров по финальному месту назначения. Поставка товаров считается выполненной в момент, когда представлены вышеуказанные документы.

## 3. Цена и условия оплаты

3.1. Цена поставленных в соответствии с настоящим Договором Товаров и/или Услуг предусмотрена в молдавских леях, будучи указанной в Спецификации настоящего Договора.

3.2. Общая сумма настоящего Договора, включая НДС **115000,0** устанавливается в молдавских леях и составляет: (сто пятнадцать тысяч л), код ЭКО 312110

3.3. Оплата поставленных Товаров и/или оказанных Услуг осуществляется в молдавских леях.

3.4. Метод и условия оплаты Покупателем:

Оплата осуществляется в течение 14 календарных дней с момента отгрузки товара, которая подтверждается выпиской/получением налоговой накладной

3.5. Оплата будет производиться банковским переводом на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

## 4. Условия приемки-передачи

4.1. Товары и/или Услуги считаются переданными Продавцом и принятыми Покупателем [получателем, если необходимо], если:

а) количество Товаров и/или Услуг соответствует информации, указанной в Спецификации товаров / услуг и графике поставки / оказания и в сопроводительных документах, согласно пункту 2.2 настоящего Договора;

б) качество Товаров и/или Услуг соответствует информации, указанной в Спецификации;

в) упаковка и целостность Товаров соответствует информации, указанной в Спецификации.

4.2. Продавец обязуется представить Покупателю оригинал налоговой накладной одновременно с поставкой Товаров и/или оказанием Услуг для осуществления оплаты. В случае несоблюдения Продавцом настоящего положения, Покупатель оставляет за собой право продлить срок для оплаты, предусмотренный пунктом 3.4, на соответствующее количество дней задержки, будучи освобожденным от уплаты неустойки, предусмотренной пункте 10.3.

## 5. Стандарты

5.1. Товары, поставленные на основании договора, будут отвечать стандартам, представленным поставщиком в своем техническом предложении.

5.2. Если ни один применимый стандарт либо регламент не указан, будут соблюдаться стандарты либо другие регламенты, утвержденные в стране происхождения товаров.

## 6. Обязательства сторон

6.1. На основании настоящего Договора Продавец обязуется:

а) поставить Товары и/или Услуги согласно условиям, предусмотренным настоящим Договором;

б) уведомить Покупателя после подписания Договора в течение 5 календарных дней посредством телефона/факса либо авторизированной телеграммы о возможности поставки Товаров и/или оказании Услуг;

в) обеспечить соответствующие условия для приемки Товаров и/или Услуг Покупателем [получателем, если необходимо] в сроки, предусмотренные согласно требованиям настоящего Договора;

д) обеспечить целостность и качество Товаров и/или Услуг в течение периода до их приемки Покупателем [получателем, если необходимо].

6.2. На основании настоящего Договора Покупатель обязуется:

Продавец вправе расторгнуть договор и потребовать вернуть поставленный товар.

### 11. Право интеллектуальной собственности

11.1. Поставщик обязан возместить ущерб покупателя в случае:

а) жалоб либо актов юстиции, вытекающих из нарушения определенных прав интеллектуальной собственности (патенты, имена, зарегистрированные товарные знаки и т.д.), связанных с оборудованием, материалами, установками либо инструментами, используемыми для либо в связи с запасным товаром, и

б) ущерба интересов, плат, налогов и расходов любого вида, за исключением ситуации, когда такое нарушение вытекает из соблюдения Технического задания, составленного покупателем

### 12. Заключительные положения

12.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В противном случае они будут переданы на рассмотрение компетентной судебной инстанции в соответствии с законодательством Республики Молдова.

12.2. С момента подписания настоящего Договора все переговоры и документы, составленные ранее, теряют свою юридическую силу.

12.3. Договаривающиеся Стороны вправе на протяжении исполнения договора вносить изменения в положения договора посредством дополнительного акта только в случае возникновения определенных обстоятельств, затрагивающих законные коммерческие интересы сторон, и которые не могли быть предусмотрены в момент заключения договора. Дополнения и изменения к настоящему Договору действительны, только если они были выполнены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

12.4. Ни одна из Сторон не вправе передать свои права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором, третьим лицам, без письменного согласия другой стороны.

12.5. Настоящий Договор заключается в трех экземплярах на государственном языке Республики Молдова по одному экземпляру для Продавца, Покупателя, Агентства государственных закупок.

12.6. Настоящий Договор считается заключенным в момент его подписания и вступает в силу после его регистрации Агентством государственных закупок и, при необходимости, Государственным казначейством или одним из территориальных казначейств Министерства финансов и будет действительным до 31/12/2020г.

12.7. Настоящий Договор представляет собой соглашение о намерениях обеих сторон и подписан сегодня:

12.8. В подтверждение вышеуказанного Стороны подписали настоящий Договор в соответствии с законодательством Республики Молдова в день и год, указанные выше

### 13. Юридические, почтовые и банковские данные Сторон

| Поставщик товаров / Поставщик услуг  | Закупающий орган  |
|--|---|
| АО МОНТАЖ<br>г. Чадыр-Лунга<br>ул. Дзержинского, 1<br>ф/к 1003611150806<br>IBAN: MD83G000000225123401240<br>BC Moldova-Agroindbank SA<br>AGRNMD2X781 | Почтовый адрес: с. Баурчи<br>ул. Школьная, 1<br>Телефон: 0 291 33 5 36<br>IBAN: MD57TRPDAG312110A14375AN –<br>на сумму 115000,00л.<br><br>Банк: TREZMD2X<br>Фискальный код: 1011601000549 |

### 14. Подписи сторон

| Поставщик товаров / Поставщик услуг   | Закупающий орган   |
|---|--|
| Уполномоченная подпись:<br><br>М.П.<br> | Уполномоченная подпись:<br><br>М.П.<br> |

Министерство финансов

Приказ N 71 от 24.05.2016 об утверждении нормативной документации для выполнения государственных закупок товаров и услуг

МониторулОфициал ал Р. Молдова, 140-149/925, 27.05.2016

## СПЕЦИФИКАЦИЯ Работы

| № п/п | Наименование товаров/ работ/услуг                | Количество/ объем (единица измерения) | Цена без НДС | Общая сумма (без НДС) | Цена с НДС | Общая сумма (с НДС) | Характеристики товаров/ |   | СРВ |
|-------|--|---------------------------------------|--------------|-----------------------|------------|---------------------|-------------------------|---|-----|
|       |  |                                       |              |                       |            |                     | 8                       | 9 |     |
| 1     | 2  | 3                                     | 4            | 5                     | 6          | 7                   | 8                       | 9 | 10  |
| 1     | Ограждение сетчатым забором и забором с калиткой |                                       |              |                       |            | 115000,0            |                         |   |     |
|       | <b>Итого</b>                                     |                                       |              |                       |            | <b>115000,0</b>     |                         |   |     |

Подписи Сторон:

Продавец

М.П.



Покупатель

М.П.



Бухгалтер:

Зарегистрировано: № \_\_\_\_\_

Казначейство \_\_\_\_\_

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2020г

Antreprenor АО « Монтаж»  
 (denumirea )

Investitor Начальная школа с. Баурчи  
 (denumirea )

Obiect **Ограждение сетчатым забором  
 начальной школы с.Баурчи**

Valoarea lucrarilor executate **115 000,0 lei**

## Proces - verbal

### Ограждение сетчатым забором начальной школы с.Баурчи

ре декабрь an 2020

| Nr crt.                                 | Simbol norme | Denumire lucrari   | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---|--------------|--|------|-----------|----------------------------------|---|
| 1                                       | 2            | 3  | 4    | 5         | 6                                | 7   |
| <b>1. 1.Ограждение сетчатым забором</b> |              |  |      |           |                                  |   |
| 1                                       | TsA01H1      | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, (Разработка грунта вручную )в ямах под стойки                             | m3   | 10,200    | 156,835<br>156,835               | 1 599,719<br>1 599,719                            |
| 2                                       | CA03D2       | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero2 (Bc 15/B 200) (Бетонирование стоек в ямах , бетонM200) | m3   | 10,200    | 1 490,886<br>328,662             | 15 207,033<br>3 352,353                           |
| 3                                       | CO07A        | Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические стойки из профиля 80*80)                                     | kg   | 34,050    | 23,699<br>11,532                 | 806,948<br>392,664                                |
| 4                                       | CO07A        | Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические стойки из профиля 50*50)                                     | kg   | 660,000   | 24,012<br>11,532                 | 15 847,956<br>7 611,120                           |
| 5                                       | CO06B3       | Imprejmuiri din plasa de sirma (Ограждения из проволочной сетки)   | m    | 87,000    | 129,600<br>28,830                | 11 275,195<br>2 508,210                           |
| 6                                       | CO07A        | Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические ворота, из профильной стали и сетки)                         | kg   | 41,100    | 49,815<br>25,947                 | 2 047,385<br>1 066,422                            |

| 1  | 2       | 3  | 4  | 5       | 6                    | 7                                |  |
|----|---------|--|----|---------|----------------------|----------------------------------|--|
| 7  | CO07A   | Imprejmuri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические калитки, из профильной стали и сетки)одна двойная и одинарная | kg | 43,020  | 48,371<br>25,947     | 2 080,915<br>1 116,240           |  |
|    |         | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>   |    |         |                      | <b>48 865,151<br/>17 646,728</b> |  |
|    |         | <b>2. 2.Ограждение с калиткой</b>  |    |         |                      |                                  |  |
| 8  | TsA01H1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, (Разработка грунта вручную )в ямах под стойки                             | m3 | 0,400   | 156,835<br>156,835   | 62,734<br>62,734                 |  |
| 9  | CO07A   | Imprejmuri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические стойки из профиля 50*50                                       | kg | 26,400  | 22,912<br>11,532     | 604,876<br>304,444               |  |
| 10 | CA03D2  | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero2 (Bc 15/B 200) (Бетонирование стоек в ямах , бетонM200) | m3 | 0,400   | 1 490,562<br>328,662 | 596,225<br>131,465               |  |
| 11 | CO07B   | Imprejmuri metalice din otel profilat, model decorativ (Металлическая калитка, из профильной стали, декоративной модели)           | kg | 11,000  | 46,049<br>0,000      | 506,535<br>0,000                 |  |
| 12 | CO07B   | Imprejmuri metalice din otel profilat, model decorativ (Металлические ограждения, из профильной стали, декоративной модели)        | kg | 462,000 | 41,871<br>0,000      | 19 344,402<br>0,000              |  |
|    |         | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>   |    |         |                      | <b>21 114,772<br/>498,643</b>    |  |

|  |                            |          |            |
|--|----------------------------|----------|------------|
|  | Total                      | lei      | 69 979,923 |
|  | Соц. и мед. страхование    | 22,50 %  | 4 082,708  |
|  | Транспортировка материалов | 9,50 %   | 4 897,383  |
|  | Накладные расходы          | 14,50 %  | 11 449,203 |
|  | Итого                      | 100,00 + | 90 409,217 |



| 1 | 2 | 3                           | 4        | 5 | 6 | 7                |
|---|---|-----------------------------|----------|---|---|------------------|
|   |   | Сметная прибыль             | 6,00 %   |   |   | 5 424,552        |
|   |   | Итого                       | 100,00 + |   |   | 95 833,769       |
|   |   | НДС                         | 20,00 %  |   |   | 19 166,755       |
|   |   | <b>TOTAL proces-verbal:</b> |          |   |   | <b>115 000,0</b> |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b>     |          |   |   | <b>18 145,0</b>  |

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

**АО «Монтаж»**

Начальная школа с. Баурчи

(denumirea)

(denumirea)

Директор Лазарев С.В.  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Директор Остриогло Е.Д.  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.Ș.

L.Ș.

*[Handwritten signature]*



## ДОГОВОР №

От 21 октября 2021г.

г. Чадыр-Лунга

Настоящий договор заключен между SRL « Aglika – Invest» в лице директора Петков Петко Петков, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» с одной стороны и АО «Монтаж» г. Чадыр – Лунга, именуемое в дальнейшем « Подрядчик» в лице директора Лазарева С.В. с другой стороны, действующих на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем :

### 1. Предмет договора

#### 1. Устройство ограждения земельного участка швейного цеха в г. Твардица по ул. С.Лазо

#### 2. Обязанности сторон :

- 2.1 «Заказчик» заказывает, а «Подрядчик» обязуется выполнить строительные работы согласно сметы; сметная стоимость – **104 085,00** лей ( сто четыре тысячи восемьдесят пять лей 00 бань) с учетом НДС
- 2.2 «Заказчик» обязуется своевременно производить оплату, согласно актов выполненных работ.
- 2.3 « Подрядчик» обязуется выполнить строительно-монтажные работы в течении нормативного срока

### 3. Ответственности сторон

- 3.1 Оплата производится по фактически выполненным работам.
- 3.2 В случае несвоевременной оплаты за выполненные работы, «Заказчик» выплачивает неустойку в размере 0,1% за каждый день просрочки
- 3.3 Работы выполняются в основном из материалов « Заказчика»
- 3.3 В случае появления непредвиденных работ в период строительства ,работы будут выполняться с материалами « Подрядчика». Сметная стоимость предстоящих работ должна быть пересмотрена.

### 4. Форс- мажорные обстоятельства

- 4.1 В случае возникновения обстоятельств, признанных форс-мажорными, стороны освобождаются от ответственности по выполнению принятых обязательств, если сложившиеся не зависящие от сторон условия препятствуют их выполнения.

### 5. Заключительные положения

- 5.1 В случае возникновения споров и разногласий стороны приложат все усилия, чтобы устранить их путем переговоров.

5.2 В случае невыполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору, она обязана возместить причиненный ущерб в соответствии с действующим законодательством РМ

6. Срок действия договора.

6.1 Договор вступает в силу с момента подписания договора и действует до окончания строительства.

6.2 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке.

7. Юридические адреса сторон

«Заказчик»

**SRL «Aglika – Invest»**

г. Твардица, ул. С.Лазо № 6/н

ф/к 1016611001520

код НДС 9100461

codul IBAN MD13EN000000222459\*351487

BIC ENEGMD22487

г. Твардица

ул. Мира, № 8/1

тел.069286557

«Подрядчик»

**АО «Монтаж»**

г. Чадыр-Лунга, ул. Дзержинского, 1

ф/к 1003611150806

код НДС 4200410

р/cMD 83AG000000225123401240

MOLDOVA AGROINDBANK

AGRNMD2X781

г. Чадыр-Лунга, ул. Ломоносова, 33

Моб. 079644451

Факс 0291 2 31 98



Директор

Петков Петко Петков



Директор

Лазарев С. В.

Antreprenor AO « Монтаж »  
 (denumirea)

Investitor SRL « Aglika – Invest »  
 (denumirea)

Obiect **Ограждение земельного участка, демонтаж окон швейного цеха в г. Твардица, ул. С. Лазо**

Valoarea lucrarilor executate **123 610,00lei**

### Proces - verbal

**Ограждение земельного участка, демонтаж окон швейного цеха в г. Твардица, ул. С. Лазо**

pe ноябрь an 2021

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari   | U.M.  | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|--|-------|-----------|----------------------------------|---|
| 1       | 2            | 3  | 4     | 5         | 6                                | 7   |
|         |              | <b>1. 1.Ограждение сеткой L- 282,5м ( 2,5* 1,8) по стойкам из проф.трубы 50*50*3 - 114 шт</b>  |       |           |                                  |   |
| 1       | TsG02A       | Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка от травы и бурьяна)  | 100m2 | 3,000     | 379,403<br>379,403               | 1 138,208<br>1 138,208                            |
| 2       | TsG03B       | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, (Ручное корчевание кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, с корчеванием) | 100m2 | 1,000     | 736,318<br>736,318               | 736,318<br>736,318                                |
| 3       | TsA01D3      | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee (Разработка грунта вручную в ямах,)  | m3    | 16,000    | 331,545<br>331,545               | 5 304,720<br>5 304,720                            |
| 4       | RCsD07A      | Резка профиля  | buc   | 242,000   | 16,092<br>14,992                 | 3 894,167<br>3 627,967                            |

| 1  | 2       | 3   | 4   | 5       | 6                 | 7                                |
|----|---------|---|-----|---------|-------------------|----------------------------------|
| 5  | CP18A   | Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, (Сварка по контуру кусков профильной трубы)  | m   | 6,000   | 105,675<br>72,075 | 634,050<br>432,450               |
| 6  | DF18пра | Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, (Установка стоек из метал. профильной трубы с бетонированием) 93 стойки без стоимости профиля, 21 стойка со стоимость профиля | buc | 114,000 | 211,959<br>62,849 | 24 163,341<br>7 164,831          |
| 7  | CO06B3  | Imprejmuiri din plasa de sirma (Ограждения из проволочной сетки)  | m   | 282,500 | 28,830<br>28,830  | 8 144,475<br>8 144,475           |
| 8  | CC13A   | Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, (Наращивание с помощью электросварки стальной арматуры для крепления внахлестку, стержнями диаметром 8-16мм)                        | buc | 121,000 | 33,041<br>14,415  | 3 997,946<br>1 744,215           |
| 9  | CP18A   | Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse (Сварка по контуру накладных стальных пластин, для крепления сеток)   | m   | 24,200  | 246,835<br>72,075 | 5 973,407<br>1 744,215           |
| 10 | CN21A   | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических изделий, масляной краской в 2 слоя)                                       | m2  | 75,400  | 79,829<br>64,579  | 6 019,122<br>4 869,272           |
|    |         | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |         |                   | <b>60 005,754<br/>34 906,671</b> |

| 1  | 2       | 3   | 4  | 5       | 6                | 7                              |
|----|---------|---|----|---------|------------------|--------------------------------|
|    |         | <b>2. Ворота</b>  |    |         |                  |                                |
| 11 | RpCS20G | Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale (Разборка металлических ворот и калитки)  | kg | 143,000 | 2,306<br>2,306   | 329,816<br>329,816             |
| 12 | CO07A   | Imprejmuiri metalice din otel profilat (Металлические ворота, и калитка из профильной стали и сетки)  | kg | 106,000 | 47,963<br>25,947 | 5 084,057<br>2 750,382         |
| 13 | CN21A   | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических ворот и калитки, масляной краской в 2 слоя) | m2 | 6,300   | 79,829<br>64,579 | 502,924<br>406,849             |
|    |         | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |    |         |                  | <b>5 916,797<br/>3 487,047</b> |
|    |         | <b>3. Швейный цех. Демонтаж окон</b>  |    |         |                  |                                |
| 14 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn ( ferestre) (Разборка: столярные изделия ( окна)  | m2 | 135,200 | 24,217<br>24,217 | 3 274,166<br>3 274,166         |
| 15 | RpCP45D | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических решеток,)  | kg | 910,000 | 2,625<br>2,306   | 2 388,853<br>2 098,824         |
|    |         | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>  |    |         |                  | <b>5 663,019<br/>5 372,990</b> |

|  |                            |          |             |
|--|----------------------------|----------|-------------|
|  | Total                      | lei      | 71 585,570  |
|  | Соц. и мед. страхование    | 24,00 %  | 10 504,010  |
|  | Транспортировка материалов | 10,00 %  | 2 781,886   |
|  | Накладные расходы          | 14,50 %  | 12 306,362  |
|  | Итого                      | 100,00 + | 97 177,828  |
|  | Сметная прибыль            | 6,00 %   | 5 830,670   |
|  | Итого                      | 100,00 + | 103 008,498 |

| 1 | 2 | 3  | 4       | 5 | 6 | 7                 |
|---|---|--|---------|---|---|-------------------|
|   |   | НДС  | 20,00 % |   |   | 20 601,699        |
|   |   | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |         |   |   | <b>123 610,00</b> |
|   |   |  |         |   |   | <b>43 767,00</b>  |

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**АО «Монтаж»**

Investitor  
**SRL «Aglika – Invest»**

(denumirea)

(denumirea)

Директор Лазарев С.В.  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Директор Петков Петко Петков  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)





# ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ЗАКУПКИ

ДОГОВОР № 46

Услуги по строительству

13 декабря 2021г.

с.Баурчи

| Поставщик товаров/Поставщик услуг  | Закупающий орган  |
|--|---|
| <p><b>S.A. MONTAJ</b><br/>(полное наименование предприятия, ассоциации, организации)</p> <p>Представленно <b>Лазарев С.В.</b><br/>(должность, фамилия, имя)</p> <p>действующий на основании <u>Устава</u>,<br/>(устав, положение, решение и др.)</p> <p>именуемый(ая) в дальнейшем <u>Продавец/ Поставщик</u><br/><u>№ 24 от 15.01.2013г</u><br/>(указывается номер и дата регистрации в Государственном регистре)</p> <p>с одной стороны,</p> | <p><b>Начальная школа с.Баурчи</b><br/>(полное наименование предприятия, ассоциации, организации)</p> <p>Представленное <u>Директор школы</u> <u>Остриогло Евд.Дм.</u><br/>(должность, фамилия, имя)</p> <p>действующий на основании <u>Устава</u>,<br/>(устав, положение, решение и др.)</p> <p>именуемый(ая) в дальнейшем <u>Покупатель/Бенефициар №</u><br/><u>16575 от 05/12/2012.</u><br/>(указывается номер и дата регистрации в Государственном регистре)</p> <p>с другой стороны,</p> |

совместно (называемые в дальнейшем *Стороны*) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

- a. Работы **ограждение сетчатым забором** называемых в дальнейшем товары (и/или услуги), в соответствии с договором малой стоимости (процедура закупок)
- b. Следующие документы будут считаться составной и неотъемлемой частью Договора:
  - a) Техническая спецификация;
  - b) Ценовая спецификация;
  - c) [добавьте другие документы, составные части, по необходимости, например: рисунки, графики, формуляры, протоколы временной и окончательной приемки и т.д.]
- c. Настоящий Договор превалирует над всеми составными документами. В случае расхождений либо несоответствия между составными документами Договора, документы будут иметь приоритетность, перечисленную выше.
- d. В качестве встречного исполнения за платы, которые будут осуществлены Покупателем/бенефициаром, Продавец/поставщик настоящим обязуется поставить Покупателю/бенефициару товары и/или услуги и устранить их дефекты в соответствии с положениями Договора во всех аспектах.
- e. Покупатель/бенефициар настоящим обязуется выплатить Продавцу/поставщику в качестве встречного исполнения за поставку товаров и услуг, а также устранение их дефектов, стоимость Договора либо любую другую сумму, подлежащую выплате в соответствии с положениями Договора в сроки и согласно способу, предусмотренному Договором.



## 1. Предмет Договора

1.1. Продавец/поставщик обязуется поставить Товары и/или оказать Услуги согласно Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Покупатель/бенефициар в свою очередь обязуется уплатить и принять Товары и/или Услуги у Продавца.

1.3. Качество Товаров и/или Услуг подтверждается сертификатами качества, указанными в Спецификации. Поставленные товары и/или оказанные услуги на основании договора будут отвечать стандартам, предусмотренным в Спецификации. Если не указан какой-либо применимый стандарт либо регламент, будут соблюдаться стандарты или другие регламенты, утвержденные в стране происхождения товаров.

1.4. Сроки гарантии Товаров и/или Услуг указаны в Гарантийном листе переданном покупателю в момент отгрузки товара.

## 2. Сроки и условия поставки/оказания

2.1. Поставка Товаров и/или оказание Услуг осуществляется Продавцом в срок 10 дней с момента заключения договора

2.2. Сопроводительные документы Товаров и/или Услуг включают Акт приема-передачи товаров и налоговую накладную.

2.3. Оригиналы документов, предусмотренных в пункте 2.2 представляются Покупателем не позднее момента поставки товаров по финальному месту назначения. Поставка товаров считается выполненной в момент, когда представлены вышеуказанные документы.

## 3. Цена и условия оплаты

3.1. Цена поставленных в соответствии с настоящим Договором Товаров и/или Услуг предусмотрена в молдавских леех, будучи указанной в Спецификации настоящего Договора.

3.2. Общая сумма настоящего Договора, включая НДС **52299,00** устанавливается в молдавских леех и составляет: (пятьдесят две тысячи двести девятьсот девяносто девять л) код ЭКО 312110

3.3. Оплата поставленных Товаров и/или оказанных Услуг осуществляется в молдавских леех.

3.4. Метод и условия оплаты Покупателем:

Оплата осуществляется в течение 14 календарных дней с момента отгрузки товара, которая подтверждается выпиской/получением налоговой накладной

3.5. Оплата будет производиться банковским переводом на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

## 4. Условия приемки-передачи

4.1. Товары и/или Услуги считаются переданными Продавцом и принятыми Покупателем [получателем, если необходимо], если:

- количество Товаров и/или Услуг соответствует информации, указанной в Спецификации товаров / услуг и графике поставки / оказания и в сопроводительных документах, согласно пункту 2.2 настоящего Договора;
- качество Товаров и/или Услуг соответствует информации, указанной в Спецификации;
- упаковка и целостность Товаров соответствует информации, указанной в Спецификации.

4.2. Продавец обязуется представить Покупателю оригинал налоговой накладной одновременно с поставкой Товаров и/или оказанием Услуг для осуществления оплаты. В случае несоблюдения Продавцом настоящего положения, Покупатель оставляет за собой право продлить срок для оплаты, предусмотренный пунктом 3.4, на соответствующее количество дней задержки, будучи освобожденным от уплаты неустойки, предусмотренной пункте 10.3.

## 5. Стандарты

5.1. Товары, поставленные на основании договора, будут отвечать стандартам, представленным поставщиком в своем техническом предложении.

5.2. Если ни один применимый стандарт либо регламент не указан, будут соблюдаться стандарты либо другие регламенты, утвержденные в стране происхождения товаров.

## 6. Обязательства сторон

6.1. На основании настоящего Договора Продавец обязуется:

- поставить Товары и/или Услуги согласно условиям, предусмотренным настоящим Договором;
- уведомить Покупателя после подписания Договора в течение 5 календарных дней посредством телефона/факса либо авторизированной телеграммы о возможности поставки Товаров и/или оказании Услуг;
- обеспечить соответствующие условия для приемки Товаров и/или Услуг Покупателем [получателем, если необходимо] в сроки, предусмотренные согласно требованиям настоящего Договора;
- обеспечить целостность и качество Товаров и/или Услуг в течение периода до их приемки Покупателем [получателем, если необходимо].

6.2. На основании настоящего Договора Покупатель обязуется:

Продавец вправе расторгнуть договор и потребовать вернуть поставленный товар.

### 11. Право интеллектуальной собственности

11.1. Поставщик обязан возместить ущерб покупателю в случае:

- а) жалоб либо актов юстиции, вытекающих из нарушения определенных прав интеллектуальной собственности (патенты, имена, зарегистрированные товарные знаки и т.д.), связанных с оборудованием, материалами, установками либо инструментами, используемыми для либо в связи с закупаемым товаром, и
- б) ущерба интересов, плат, налогов и расходов любого вида, за исключением ситуации, когда такое нарушение вытекает из соблюдения Технического задания, составленного покупателем

### 12. Заключительные положения

12.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В противном случае они будут переданы на рассмотрение компетентной судебной инстанции в соответствии с законодательством Республики Молдова.

12.2. С момента подписания настоящего Договора все переговоры и документы, составленные ранее, теряют свою юридическую силу.

12.3. Договаривающиеся Стороны вправе на протяжении исполнения договора вносить изменения в положения договора посредством дополнительного акта только в случае возникновения определенных обстоятельств, затрагивающих законные коммерческие интересы сторон, и которые не могли быть предусмотрены в момент заключения договора. Дополнения и изменения к настоящему Договору действительны, только если они были выполнены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

12.4. Ни одна из Сторон не вправе передать свои права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором, третьим лицам, без письменного согласия другой стороны.

12.5. Настоящий Договор заключается в трех экземплярах на государственном языке Республики Молдова по одному экземпляру для Продавца, Покупателя, Агентства государственных закупок.

12.6. Настоящий Договор считается заключенным в момент его подписания и вступает в силу после его регистрации Агентством государственных закупок и, при необходимости, Государственным казначейством или одним из территориальных казначейств Министерства финансов и будет действительным до 31/12/2021г.

12.7. Настоящий Договор представляет собой соглашение о намерениях обеих сторон и подписан сегодня: 13/12/2021г

12.8. В подтверждение вышеуказанного Стороны подписали настоящий Договор в соответствии с законодательством Республики Молдова в день и год, указанные выше

### 13. Юридические, почтовые и банковские данные Сторон

| Поставщик товаров / Поставщик услуг  | Закупающий орган   |
|--|--|
| АО МОНТАЖ<br>г. Чадыр-Лунга<br>ул. Дзержинского, 1<br>ф/к 1003611150806<br>IBAN: MD83G000000225123401240<br>BC Moldova-Agroindbank SA<br>AGRNMD2X781 | Почтовый адрес: с. Баурчи<br>ул. Школьная, 1<br>Телефон: 0 291 33 5 36<br>IBAN: MD95TRPDAG312110A14375AII –<br>на сумму <b>52299,00л.</b><br><br>Банк: TREZMD2X<br>Фискальный код: 1011601000549 |

### 14. Подписи сторон

| Поставщик товаров / Поставщик услуг   | Закупающий орган                    |
|---|-------------------------------------|
| Уполномоченная подпись:<br><br>М.П.  | Уполномоченная подпись:<br><br>М.П. |

Министерство финансов

Приказ N 71 от 24.05.2016 об утверждении нормативной документации для выполнения государственных закупок товаров и услуг

Мониторул Официал ал Р. Молдова, 140-149/925, 27.05.2016

## СПЕЦИФИКАЦИЯ Работы

| № п/п | Наименование товаров/ работ/услуг                    | Количество/ объем (единица измерения) |   | Цена без НДС | Общая сумма (без НДС) | Цена с НДС | Общая сумма (с НДС) | Характеристики товаров/ |    | СРВ |
|-------|--|---------------------------------------|---|--------------|-----------------------|------------|---------------------|-------------------------|----|-----|
|       |  |                                       |   |              |                       |            |                     | 8                       | 9  |     |
| 1     | 2  | 3                                     | 4 | 5            | 6                     | 7          | 8                   | 9                       | 10 |     |
| 1     | Ограждение сетчатым забором Начальной школы с.Баурчи |                                       |   |              |                       |            | 52299,0             |                         |    |     |
|       | <b>итого</b>   |                                       |   |              |                       |            | <b>52299,0</b>      |                         |    |     |

Подписи Сторон:

Продавец

М.П.



Покупатель

М.П.

Бухгалтер:

Зарегистрировано: № \_\_\_\_\_

Казначейство \_\_\_\_\_

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2021г

Antreprenor АО «Монтаж»  
 (denumirea)

Investitor Начальная школа с. Баурчи  
 (denumirea)

Obiect **Ограждение сетчатым забором  
 начальной школы с.Баурчи**

Valoarea lucrarilor executate **52 299,00lei**

## Proces - verbal

**Ограждение сетчатым забором начальной школы с.Баурчи**  
 pe декабрь an 2021

| Nr crt.                                 | Simbol norme | Denumire lucrari  | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---|--------------|---|------|-----------|----------------------------------|---|
| 1                                       | 2            | 3   | 4    | 5         | 6                                | 7   |
| <b>1. 1.Ограждение сетчатым забором</b> |              |   |      |           |                                  |   |
| 1                                       | AcD19A       | Confectionarea si montarea cofrajelor pentru beton (Изготовление и установка опалубки , для укладки бетона )                              | m2   | 58,000    | 70,112<br>48,434                 | 4 066,503<br>2 809,195                            |
| 2                                       | CA03D2       | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero2 (Bc 15/B 200) (Бетонирование фундамента под забор,бетон M200) | m3   | 6,100     | 1 490,832<br>328,662             | 9 094,078<br>2 004,838                            |
| 3                                       | CO06B3       | Imprejmuiri din plasa de sirna (Ограждения из проволочной сетки)  | m    | 95,500    | 129,600<br>28,830                | 12 376,832<br>2 753,265                           |
| 4                                       | CP18A        | Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse (Сварка по контуру накладных стальных пластин, для крепления сеток)                       | m    | 21,600    | 171,675<br>72,075                | 3 708,180<br>1 556,820                            |
| 5                                       | CN21A        | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска                          | m2   | 27,300    | 79,643<br>64,579                 | 2 174,259<br>1 763,012                            |

| 1 | 2 | 3   | 4 | 5 | 6 | 7                 |
|---|---|---|---|---|---|-------------------|
|   |   | металлических изделий, масляной краской в 2 слоя) |   |   |   |                   |
|   |   | <b>Total capitol:</b>                             |   |   |   | <b>31 419,852</b> |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b>                           |   |   |   | <b>10 887,130</b> |

|  |  |                             |          |                  |
|--|--|-----------------------------|----------|------------------|
|  |  | Total                       | lei      | 31 419,852       |
|  |  | Соц. и мед. страхование     | 24,00 %  | 2 612,911        |
|  |  | Транспортировка материалов  | 10,00 %  | 2 038,998        |
|  |  | Накладные расходы           | 14,50 %  | 5 230,406        |
|  |  | Итого                       | 100,00 + | 41 302,167       |
|  |  | Сметная прибыль             | 5,52 %   | 2 279,880        |
|  |  | Итого                       | 100,00 + | 43 582,047       |
|  |  | НДС                         | 20,00 %  | 8 716,409        |
|  |  |                             |          | <b>52 299,00</b> |
|  |  | <b>TOTAL proces-verbal:</b> |          |                  |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b>     |          | <b>10 887,00</b> |

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**АО «Монтаж»**

Investitor  
**Начальная школа с. Баурчи**

(denumirea)

(denumirea)

Директор  Лазарев С.В.  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Директор  Остриогло Е.Д.  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

